1

2019 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ミスミグループ本社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  大野 龍隆

        （コード番号：9962 東証第一部）

責任者役職名 コーポレート・リレーション室
執行役員            岡本 保

 （TEL：03-5805-7037）

業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 5 月 9 日に公表した 2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と、本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、直近の業績動向などを踏まえ、2019 年 5 月 9 日に公表した 2020 年 3 月期通期連結業績予想を下記の

通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

                                   記

（１） 2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

   （2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 168,100 14,800 14,700 10,900 38 円 43 銭

実      績（Ｂ） 157,133 11,737 11,566 8,510 30 円 00 銭

増減額（Ｂ－Ａ） -10,967 -3,063 -3,134 -2,390 -

増減率（％） -6.5% -20.7% -21.3% -21.9% -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 3 月期第 2 四半期）
166,668 15,896 15,970 11,573 40 円 84 銭

（２） 2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 （2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 355,000 35,400 35,200 25,900 91 円 32 銭

今回修正予想（Ｂ） 326,500 27,700 27,300 20,100 70 円 86 銭

増減額（Ｂ－Ａ） -28,500 -7,700 -7,900 -5,800 -

増減率（％） -8.0% -21.8% -22.4% -22.4% -

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
331,936 31,874 31,815 24,034 84 円 80 銭

 2

（３） 修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間の業績が売上、利益ともに計画を下回ったこと

に加え、今後の市場環境の変化や需要動向等を考慮し、上記の通り下方修正いたします。

※上 記 の予 想 は、本 資 料 の発 表 日 現 在 において入 手 可 能 な情 報 に基 づき作 成 したものであり、実 際 の業 績 は

今 後 の様 々な要 因 によって予 想 数 値 と異 なる場 合 があります。

以 上